
ŠVENTĖS AIDAS 
Širvintų r. Barskūnų pagrindinės mokyklos šventinis laikraštis 

2016 m. gruodžio 23 d. 

 
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerumu sušildyk 
     Kai pasaulyje atsirado blogis ir žmonės neteko Dievo draugystės bei rojaus, jie pasijuto 

nelaimingi. Dievas pagailėjo sugadinto pasaulio ir žmonių. Todėl Jis nusprendė gelbėti 

pasaulį- atsiųsti pas mus savo sūnų. Dievo sūnus turėjo atitaisyti blogį, sutaikyti žmones ir 

pasaulį su Dievu. 

Visą gruodžio mėnesį tęsiasi Adventas (Atėjimas) – tai prieškalėdinės susikaupimo, 

apsivalymo, pasiruošimo laikotarpis, laukiant Jėzaus atėjimo į pasaulį šventės – Šv. Kalėdų. 

Adventas – tamsiausias laikas, kuris baigiasi ilgiausia metų naktimi – Šv. Kūčiomis. Šis 

laikas apipintas įvairiais draudimais: pasninkaujame, nebūna jokių linksmybių. 

     Gruodį daugelis žmonių ieško dovanų artimiesiems. O kokią dovaną galiu paruošti 

kitiems? Ar galiu būti gerumo, švelnumo, pagalbos, pagarbos kitiems, meilės dovanos 

nešėju? Tad būkime geriausiais žmonėmis ne rytoj, ne vakar, o čia ir dabar. Būkime 

žmonėmis, galinčiais dovanoti šypseną, užleisti vietą, atsiprašyti, pasidalinti, pasisveikinti. 

Gerasis Dieve, leisk, kad Kalėdoms parengčiau ne tik eglutę, bet ir savo širdį. 

                 

               Mokytoja Valerija 

 
 

                                       
                          

 

 

 

 

 

 

           Arijana Kotova                Justyn Kicel 



 2 

ŠVENTĖS AIDAI 

    Kaip ir kiekvienais metais, šios šventės ir vėl atskubėjo labai greitai... O juk mūsų antrieji 

namai – mokykla, turi gražią tradiciją – reikia kuo įdomiau ir originaliau papuošti ir 

pasidžiaugti šventine nuotaika.  

    Šiemet, per technologijų pamokas, gaminome rankų darbo Kalėdinius žaisliukus. Juos 

darėme iš medienos, puošėme juos blizgučiais ir purškėme aukso ir sidabro spalvos dažais. 

Visi vaikai stengėsi sugalvoti kuo originalesnį žaisliuką, o kuriems pritrūko fantazijos, tiems 

mokytojas pateikė gerų idėjų ir pavyzdžių. Žaisliukus reikėjo nusipiešti ant lentų, o paskui 

išpjauti siaurapjūkliais. Labai originalių dekoracijų prikūrė mūsų mokyklos mokiniai, o 

šiandien galime pasidžiauti ir jais papuošta Kalėdine eglute... 

 
 

   
 

 

 

Šiek tiek kitaip nei visada, puošėme ir langus, ant jų klijavome eglutes pusnyje....  Labai 

gražiai derėjo, kai lauke toks gražus metas ir taip nemažai buvo prisnigę. Vėliau gavome 

užduotis, kad turėsime papuošti ir pačią mokyklą. Turėjome dekoruoti šakas, o ant jų 

kabinome savo pagamintas balerinas su snaigučių sijonais. Tikrai žavu ir elegantiška....  

       O smagiausia, kad antradienį turėjome netradicines technologijų pamokas ir visi 

mokyklos mokiniai turėjo pagaminti po Kalėdinį vainiką. Kad taip puikiai seksis ir tokie 

gražūs rezultatai bus, net nesitikėjome. Vaikams patiko pinti šakų vainikus, dekoruoti savo 

atsineštomis iš lauko uogomis, mokytojos pasiruoštom dekoracijomis. O ir laikas tikrai 

neprailgo, kol galiausiai visi klasių vainikai buvo pakabinti ant kabinetų durų. Mūsų 

mokykla išties atrodo puošniai ir tie šventiniai aidai visai nebetoli... 

             Arijana, Veslava ir Justyn  

 

 

  

 

 



 3 

ŠVENTINIS INTERVIU 
 

Kaip ruošiatės šventėms? 
Šv. Kalėdoms pradedu ruoštis maždaug 

prieš mėnesį, sudarau sąrašą žmonių, 

kuriems norėčiau įteikti po dovanėlę, 

pradedu ieškoti dovanų, kurios labiausiai 

nudžiugintų man artimus žmones. Likus 

maždaug savaitei iki šv. Kalėdų pradedu 

ruoštis šventei: papuošiu eglutę, iškabinu 

girliandas ir kitas dekoracijas,  klausausi 

kalėdinės muzikos, kuri visada pakelia 

nuotaiką ir nuteikia šventiškai. Dėl laiko 

stokos dažniausiai pakuoju nupirktas 

dovanas likus kelioms dienoms iki šventės. Kūčių dieną nuo pat ryto pradedu ruoštis Kūčių 

vakarienei šv. Kalėdų stalui, tvarkau namus ir ruošiuosi pasitikti pačią gražiausią metų 

šventę. 

Kokią šventę vertinate labiau, Kalėdas ar Naujuosius metus? 
Naujieji metai, asmeniškai man, simbolizuoja naujų metų pradžią, naujus tikslus ir 

darbus, o šv. Kalėdos man visada asocijuojasi su šeima, šiluma ir jaukumu, todėl aš labiau 

vertinu šv. Kalėdų šventę ir kasmet jos labai laukiu.          

Direktorė 

 

Kokią įspūdingiausią dovaną esate gavusi švenčių 

proga? 
        Geriausia dovana, kai mano visi šeimos nariai yra sveiki ir 

mes esame visi kartu. 

Kokią Kalėdų eglutę puošiate kiekvienais metais? Ir 

kaip dekoruojate? 
Kalėdų eglę statome likus savaitei iki Kūčių, stengiamės 

išsirinkti gražią, gyvą ir aukštą eglę, kad namuose jaustųsi ypatinga nuotaika. 

             

  Pradinių klasių mokytoja Božena 
 

      Iki kelių metų tikėjote Kalėdų seneliu, o gal vis dar tikite?  
       Kalėdų senelis yra savotiška pasaka ir labai miela ja tikėti. Man 

vaikystėje, net ir tada, kad jau juo nebetikėjau  buvo malonu rasti siurprizą 

po eglute. Esmė visada ne dovanoje, o tame siurprize (staigmenoje), 

kuomet atsikėlusi po eglute atrandi kažką. Visai maloni ta Kalėdų senelio 

pasaka, todėl linkiu visiems ją tikėti. Su Šv. Kalėdomis visus!  

     Kokią įspūdingiausią dovaną esate gavusi švenčių proga?  
     Turbūt vaikystėje BabyBorn lėlę, kurią labai reklamavo ir labai norėjau tokios lėlės :) O 

Kalėdų Senelis ir atnešė. Turbūt buvau labai gera:)  

Mokytoja Ieva 



 4 

 

       Kiek pinigų išleidžiate Kūčių stalui?  
       Kūčių stalui išleidžiu minimaliai. Stengiuosi, kad stalas būtų 

šventiškas. Dovanoms išleidžiu irgi nedaug, perku praktiškiausius 

daiktus. Šiemet galbūt būsiu daugiau išlaidesnis, nes norisi pamaloninti 

anūkėlę Emilią.  

      Kokių tradicijų, papročių laikotės per šventes? 
      Kūčioms ruošiamės visą dieną. Gruodžio dvidešimt ketvirtą dieną 

stengiuosiu per daug nevalgyti, pasninkauju. Tą dieną nevalgu mėsos. 

Tada ruošiame stalą, ant jo dedu glėbelį šieno, kuris išskirstomas lygiu 

sluoksniu po visą stalo paviršių. Privalomas atributas – balta staltiesė. Viduryje stalo visad 

būna lėkštelė su kalėdaičiais. Prie stalo paliekame tuščią vietą. Ir tuomet tiekiame dvylika 

valgių. Ragaujame žuvį, silkę, kūčiukus, pyragėlius su grybais ir aguonomis, geriame  

kisielių. Labai svarbu paragauti kiekvieno valgio. Visiems susirinkus prie stalo sukalbama 

malda. Tuomet vyresnis paima paplotėlį ir dalinasi su visais. Po vakarienės, jeigu leidžia 

oras, važiuojam į bažnyčią. Pirmą Kalėdų dieną Kūčių vaišes nešu gyvuliams, juk ir jiems 

savotiška šventė. 

Mokytojas Marijan 

      Kaip sutinkate Naujuosius ir palydite senuosius metus? 
      Gimus sūnui, jau ketvirti metai Naujuosius metus sutinku ir palydžiu 

ramiai, savo namuose. Nors anksčiau visuomet sutikdavau draugų būryje. 

Šie metai taip pat ne išimtis, planuojame sutikti Naujus metus ir palydėti 

senuosius šeimoje.  

     Kurie buvo įsimintiniausi Naujieji metai? Kaip pasitikote? 
      Kai šeima yra vertybė, tuomet ir kiekvieni Naujieji sutikti šeimoje 

tampa įsimintini. Tačiau 2014 Naujuosius metus galėčiau išskirti kaip įsimintiniausius, 

kuomet pirmą kartą sutikome su 7 mėn. mažyliu  :) 

         Mokytoja Julita 

 

       Kaip Jūs minėjote šventes vaikystėje? 
       Kalėdos man siejasi su meile ir ramybe. Vaikystėje, kaip ir visi 

vaikai, labai laukdavau šios šventės. Puošti eglutę buvo įprasta prieš 

pat Kalėdas-Kūčių dieną. Ant eglutės kabindavome žaisliukus, 

obuolius, riešutus, saldainius. Ant šakų tvirtindavome žvakutes ir 

Kūčių metu jas uždegdavome. Buvo labai smagu, vaikai būdavo 

visada draugiški, niekas neišdykavo-laukdavome stebuklų. O 

stebuklas – tėvo linkėjimai, mamos Kalėdinė giesmė, mandarinų 

kvapas, gardūs patiekalai. Po vakarienės dėkodavome vieni kitiems 

už tai, kad esame šeima, tikime Dievu. Kalėdų dieną eidavome į bažnyčią tam, kad 

dalyvautume šv. mišiose, padėkotume Dievui už Jėzaus gimimą. Kaip būtų gera grįžti į 

vaikystę. 

                       Mokytoja Valerija 



 5 

  

SVEIKINAME GRUODŽIO MĖNESĮ GIMUSIUS: 

 

 TOMĄ SIVINSKĮ (12.01) 

 JOLANTĄ INOKAITIENĘ (12.04) 

 JUSTYNĄ KICEL (12.05) 

 OSVALDĄ MATULIONĮ (12.12) 

 MINDAUGĄ STEPONAVIČIŲ (12.13) 

 GABRIELĘ PAŠKEVIČIŪTĘ (12.17) 

 ANTONĄ POČEPOVIČ (12.19) 

 RENATĄ MATULIONIENĘ (12.22) 

 ADRIJANĄ ŽILINSKAITĘ (12.24) 

 LAIMĄ NIKIPORAVIČIENĘ (12.25) 

 BRIGITĄ KOSAČ (12.29) 

 JAROSLAVĄ DANIUŠ (12.31 

Gyvenimas yra grožis, žavėkis juo, 

Gyvenimas yra palaima, naudokis ja, 
Gyvenimas yra sapnas, paversk jį realybe, 

Gyvenimas yra iššūkis, priimk jį, 

Gyvenimas yra pareiga, atlik ją, 
Gyvenimas yra žaidimas, žaisk jį, 

Gyvenimas yra brangus, elkis su juo 

rūpestingai, 
Gyvenimas yra turtas, saugok jį, 

Gyvenimas yra meilė, džiaukis ja, 
Gyvenimas yra mįslė, įmink ją, 

Gyvenimas yra pažadas, tęsėk jį, 

Gyvenimas yra liūdesys, įveik jį, 
Gyvenimas yra himnas, giedok jį,  

Gyvenimas yra kova, kovok ją,  
Gyvenimas yra tragedija, grumkis su ja,  

Gyvenimas yra nuotykis, leiskis į jį, 

Gyvenimas yra laimė, nusipelnyk jos,  

Gyvenimas yra gyvybė, gink ją. 



 6 

 

GRUODINUKŲ PUSLAPIS 
Sveikiname gruodžio mėnesį gimusius ir klausiame, ko palinkėtum 

sau šiais ir ateinančias metais?  
 

 

„Geresnių metų nei buvo šie“. Tomas  

 

 

 

„Geriau mokytis lietuvių kalbą ir pamiršti žodį „nežinau“. Justyn 

 

 

 

„Gerų tėvų, puikaus gyvenimo ir draugų“. Mindaugas 

 

 

 

„Gerai atšvęsti šventes ir nesirgti“. Gabrielė  

 

 

 

 

„Geriau lankyti mokyklą ir gražiai elgtis“. Jaroslavas  

 

 

 

„2016 metai buvo geriausi meta!i Linkiu sau, kad 2017- ieji būtų 

dar geresni!“ Osvaldas  

 

 

 

Sveikatos, džiaugsmo, gerų draugų na, dar kompiuterio ir 

gražių žaislų. Adrijana 

 

 

 

 

„Linskmų metų“. Brigita 
 

 



 7 

 

 

IŠ PRAEITIES 

 
Kaip šventes švęsdavo mokinių 

mamos ir močiutės...... 
 
 

 

Mano mama švęsdavo Kūčias taip: pirmiausiai nueidavo su tėčiu į mišką ir išsirinkę 

gražiausią eglę, nešdavo namo, vėliau ją puošdavo saldainiais. Kūčių vakarą mamos mama 

pagamindavo dvylika patiekalų. Vėliau visa šeima eidavo prie stalo ir melsdavosi už 

mirusiuosius šeimoje ir pasidalindavo paplotėliu. Tik tada galėdavo susėsti į savo vietas ir 

valgyti. Pagrindiniai valgiai buvo kūčiukai ir žuvis, bet valgių buvo daug daugiau. Kai jau 

ėjo miegoti lėkštėse palikdavo maisto, nes tikėjo, kad ir mirusieji ateis pavalgyti. Kalėdų 

rytą atsikėlę kuo greičiau bėgdavo žiūrėti ar po eglute yra dovanų. O paskui visi 

važiuodavo pas gimines. Per Naujuosius laukdavo dvyliktos valandos ir leisdavo gražius 

fejerverkus.  

                                               Veslavos mama 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

Artėja Šv. Kalėdos . Pati gražiausia metų šventė 

Mano vaikystės Šv. Kalėdos buvo truputį kitokios, nes mes negalėjom taip laisvai jų švęsti. 

Kūčių dienos ankstų rytą mama kūrendavo krosnį. Po to kepdavo pyragus, kūčiukus, 

sausainius. Tame procese dalyvaudavom ir mes – vaikai. Tvarkydavome  namus, o 

pavakary tėvelis atnešdavo iš miško eglę – didelę, kvepiančią. Mes su broliu ją puošdavome 

žaisliukais, saldainiais, obuoliais. 

Atsikėlę  Šv. Kalėdų rytą mes skubėdavome prie eglutės pasižiūrėti ką atnešė Kalėdų senelis 

dovanų. O jos būdavo įvairios – kartais tik saldainiai, o kartai būdavo ir žaislų.  

Paragavę saldainių ir pažaidę su žaislais, bėgdavome pas draugus. Norėjosi parodyti savo 

dovanas  ir pažiūrėti kitų. 

Smagios būdavo tos mūsų šventės.... 

Luko močiutė     

 
 

Labai dėkojame Luko močiutei ir Veslavos mamai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

ŠVENTĖS AIDAS JAU IR MŪSŲ VALGYKLOJE 
 

 

2016 m. gruodžio 20 dieną šventinės nuotaikos ir 

vilčių, kad jau visai greitai galėsime džiaugtis 

nauja valgykla, suteikė baigiamieji remonto 

darbai naujose, dažais kvepiančiose patalpose.  

O smagiausia, kad tą dieną buvo pakviesti visi 

mokykloje esantys mokytojai ir mokiniai. 

Su nekantrumu norėjosi pasivaikščioti ir 

apžiūrėti visas patalpas, bet visų pirma, savo 

padėką išreiškėme gražia, pradinių klasių, daina, 

tarėme nuoširdų ačiū darbininkams  ir direktoriui 

už tam tikrą Kalėdinę dovaną. Po sveikinimų ir 

gražių žodžių, labai šventiškai buvo laužiamas kalėdaitis, su linkėjimais.  

Bet laukiamiausia dalis – leidimas pasivaikščioti ir apžiūrėti, kokia didelė ir šiuolaikinė bus 

mūsų valgykla.  

 
 

 

                                                                       
 

 

 

 

                  
 

 

 



 9 

LINKSMASIS SKYRELIS 
 

ŽIEMA, ŽIEMA... AŪŪ, KUR TU? 
SURASKITE PASIKLYDUSIUS ŽODŽIUS 

 

KFKHAGGDNNZGGAVASARISKKNBNBGJL         ŽODŽIAI:  1. KALĖDOS 

ABKAHRKHKHHHHSNAIGĖNMŪBJHHKKK                  2. KŪČIOS 

LOHAKUDKHAKDHAHJGLPKLNČKHLJLJLJ                       3. VASARIS 

ĖZLANOBZKKKKKKUKLJLJADLAISDLJDJLJA                         4. GRUODIS 

DVAZZDFSADSFGADFFDAFSFGOFDFSDSF                                 5. SAUSIS 

OZDFDIFSDSDFFIADSFVCBDGGSSDGDFD                                   6. SNAIGĖ 

SELDOLELEDASVALMARTSNAIGĖSNORU    7. LEDAS 

VDADOVANASLUHOJKIYUHSNUKELYKUY    8. DOVANA 

ERGILOBŽRŽVERŽVARŽVAKĖMUMŪLIKOH     9. ŽVAKĖ 

PAŠRLELIMKOENMGLĖEGLĖMUSDREJGTAS     10. EGLĖ 

 

 

ŽIEMOS ANEKDOTAI   
 

Ką žmona Kalėdų proga padovanojo? 

- Nieko. 

- Mhm... Irgi neblogas daiktas... 

- Aha, o svarbiausia - vietos neužima. 

 

Elnias: Seni, būk geras, sumažink greitį… Aš žiauriai bijau, kai tu 

šitaip lakstai miesto gatvėmis. 

Kalėdų Senis: Na, aš irgi bijau... O tu elkis taip, kaip aš. 

Elnias: Kaip? 

Kalėdų Senis: Ant posūkio užsimerk! 

 

Septyni būdai reaguoti į Jums nepatinkančią kalėdinę dovaną... 

   1. Oho, čia tai bent dovana! 

   2. Nagi nagi… 

   3. Dievuliau, jei nebūčiau neseniai numetęs/numetusi 10 kilogramų, tai man puikiai tiktų. 

   4. Jei šuo ją užkas, aš iš tiesų supyksiu. 

   5. Tai nuostabu – bet jaučiu, kaip man visi pavydės... 

   6. Kaip tik prisiminiau – pasižadėjau visas šiuometines kalėdines dovanas atiduoti labdarai. 

   7. Aš to TIKRAI nenusipelniau… 
 

ATSPĖKITE.... 
Be rankų, be kojų, o gražiai piešia?______________________________ 

Nei šertas, nei girdytas, o diena dienon tunka?____________________ 

Ore skraido, ant žemės guli, medyje tupi, ant rankos kaista, vandenyje prigeria, prie krosnies 

išnyksta? ________________________________ 

Visą šalį balta paklodė užklojo?_________________________________ 

 

Parengė Lukas B., Aurelija V. 

 



 10 

BURTAI PER KŪČIAS 
 

 

Batas per Kūčias 
Per Kūčias surinkite visus batus ir įdėkite į maišą. Tada reikia juos imti po vieną iš maišo ir 

dėti eilute link durų. Kieno batas bus paskutinis (prie durų), tas pirmas išsikraustys iš tų 

namų. 

Ko bus daug kitais metais? 
Išlydykite šiek tiek vaško. Išlydytą vašką pilkite į indą su šaltu vandeniu. Koks paveikslėlis 

pasirodys, to ateinančiais metais bus gausu. 

Būrimas veidrodžių 
Kūčių naktį, prieš einant miegoti,  po pagalve pasidėkite veidrodį. Ir ką tą naktį susapnuosit, 

tas išsipildys. 

10 norų po pagalve 
Kūčių vakarą prieš pat einant miegot, ant kiekvieno 10-ies lapelių reikia surašyt po vieną 

norą. Tuos 10 lapelių reikia sumaišyti ir padėti po pagalve, o Kalėdų rytą nežiūrint ištraukti 

3 lapelius. Tie norai, kuriuos ištraukėte, turėtų išsipildyti.... 
                                           

LINKIME GRAŽIŲ ŠVENČIŲ IR PUIKIŲ ATOSTOGŲ!!! 
 

 

Šventinį laikraštį rengė Arijana K., Veslava V., Lukas B., Gabrielė P., Justyn K. Ačiū visiems prisidėjusiems! 

Lietuvių kalbos mokytoja Ligita 


